

Peter & Larsen Huse ApS

Nordbaggevej 12, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 33 25 18 74

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2022.

Jacob Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter & Larsen Huse ApS Nordbaggevej 12, Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 33 25 18 74
	Stiftet: 21. oktober 2010
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 11. regnskabsår
Direktion	Jacob Larsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	JL Invest Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opførsel og udlejning af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.016 t.kr. mod 1.506 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 499 t.kr. mod 971 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.016.208	1.505.556
Værdiregulering af investeringsejendomme	150.000	200.000
Driftsresultat	1.166.208	1.705.556
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.488	28.316
Andre finansielle indtægter	2.500	2.500
Øvrige finansielle omkostninger	-529.886	-482.550
Resultat før skat	643.310	1.253.822
1 Skat af årets resultat	-144.127	-282.442
Årets resultat	499.183	971.380
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	975.000
Overføres til overført resultat	499.183	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.620
Disponeret i alt	499.183	971.380

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	36.900.579	36.750.579
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.900.579</u>	<u>36.750.579</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.900.579</u>	<u>36.750.579</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	118.001	67.718
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.988	973.543
Andre tilgodehavender	28.214	0
Periodeafgrænsningsposter	86.525	83.077
Tilgodehavender i alt	<u>234.728</u>	<u>1.124.338</u>
Likvide beholdninger	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>334.728</u>	<u>1.224.338</u>
Aktiver i alt	<u>37.235.307</u>	<u>37.974.917</u>

Balance 30. september

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	7.654.253	6.896.750
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	975.000
	Egenkapital i alt	<u>7.734.253</u>	<u>7.951.750</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.742.400	1.709.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.742.400</u>	<u>1.709.400</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	25.051.042	24.840.556
	Deposita	551.700	575.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	183.986	296.362
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.786.728</u>	<u>25.711.918</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	493.560	1.075.532
	Gæld til pengeinstitutter	711.484	475.572
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.134	11.741
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.307	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.616	0
	Anden gæld	697.825	1.039.004
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.971.926</u>	<u>2.601.849</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.758.654</u>	<u>28.313.767</u>
	Passiver i alt	<u>37.235.307</u>	<u>37.974.917</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	6.695.019	0	6.775.019
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.620	975.000	971.380
Regulering af renteswap	0	205.351	0	205.351
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	6.896.750	975.000	7.951.750
Udloddet udbytte	0	0	-975.000	-975.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	499.183	0	499.183
Regulering af renteswap	0	258.320	0	258.320
	80.000	7.654.253	0	7.734.253

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	111.127	238.442
Årets regulering af udskudt skat	<u>33.000</u>	<u>44.000</u>
	<u>144.127</u>	<u>282.442</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>28.980.579</u>	<u>28.980.579</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>28.980.579</u>	<u>28.980.579</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	7.770.000	7.570.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>150.000</u>	<u>200.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	<u>7.920.000</u>	<u>7.770.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>36.900.579</u>	<u>36.750.579</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,8
------------------------------------	-----

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	25.544.602	25.916.088
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-493.560</u>	<u>-1.075.532</u>
	<u>25.051.042</u>	<u>24.840.556</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.286.000</u>	<u>20.908.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.545 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 36.901 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.794 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JL Invest Randers ApS, CVR-nr. 33150229, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 169 t.kr.
